ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – АДМИНИСТРАЦИЯ ИШТАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2024                                                                                                                                              № 9

О внесении изменений в Постановление Администрации Иштанского сельского поселения № 98 от 29.12.2023г. «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Иштанского сельского поселения Кривошеинского района Томской области на период  2024-2028   годы»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации Иштанского сельского поселения «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Иштанского сельского поселения Кривошеинского района Томской области на период  2024-2028   годы»»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
В связи с уточнением расходов внести изменения в программу:
Раздел: Анализ ситуации по состоянию благоустройства территории  Муниципального образования «Иштанское сельское поселение»  и обоснование мероприятий  муниципальной программы «Благоустройство территории Иштанского сельского поселения на 2024-2028  годы»
1. Для обеспечения выполнения предлагаемой для утверждения программы на 2024-2028  годы необходимы средства в размере 14836,00 заменить на 14554,94781тыс. рублей из них:
 средства областного бюджета – 7104,0 заменить на 6620,60281тыс. рублей:
                 средства местного бюджета –7732,0 заменить на 7731,790тыс. рублей:
                 добавить внебюджетные источники – 202,555 тыс.
2024  – 2780,0 заменить на 2498,94781тыс.рублей
               Комплекс мероприятий программы рассчитан на 5 лет.
                  Общий объем финансирования программы 14836,0 заменить на  14554,94781тыс. руб.
                   По годам:
                2024 год – 2780,0 заменить на 2498,94781тыс.рублей
2. В паспорт программы:
	5
	Объемы  и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования программы
- 14836,0 заменить на   14554,94781тыс. руб.
По годам:
	2024 год – 2780,0 заменить на 2498,94781тыс.рублей

                  3. В раздел  2.4. Объемы источники финансирования программы
Общий объем финансирования программы
-   14836,0 заменить на 14554,94781тыс. руб.
По годам:
2024 год – 2780,0 заменить на 2498,94781тыс.рублей

                       Глава Иштанского сельского поселения
                      (Главы Администрации)                                                                                  Л.В.Маленкова

Приложение
к муниципальной программе
«Благоустройство территории
Иштанского  сельского поселения
на 2024-2028   годы»

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ
К МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЕ «БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ ИШТАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
на 2024-2028   годы»

	№ п.п.
	Наименование мероприятий.
	Затраты на 2024год.

	Затраты на 2025 год.
	Затраты на 2026 год.
	Затраты на 2027 год.
	Затраты на 2028 год.
	ИТОГО
тыс. руб.

	Областной бюджет тыс.руб
	Местный бюджет тыс.руб
	Внебюджетные источники
	Областной бюджет тыс.руб
	Местный бюджет тыс.руб
	Областной бюджет тыс.руб
	Местный бюджет тыс.руб
	Областной бюджет тыс.руб
	Местный бюджет тыс.руб
	Областной бюджет тыс.руб
	Местный бюджет тыс.руб
	Областной бюджет тыс.руб
	Местный бюджет тыс.руб
	Внебюджетные источники

	1.
	мероприятия по ликвидации несанкционированных свалок 2 раза в год

	10,0

	10,0

	10,0

	10,0

	10,0

	50,0

	2.
	мероприятия по содержанию и ремонту памятников воинам, погибшим в годы Великой Отечественной войны

	30,0

	1000,0
	210,0

	30,0

	30,0

	30,0
	1000,0
	330,0

	3.
	мероприятия по скашиванию травы в летний период вдоль внутрипоселковых дорог

	20,0

	20,0

	20,0

	20,0

	20,0

	100,0

	4.
	мероприятия по благоустройству кладбища
	920,60281
	280,790
	202,555
	500,0
	150,0
	600,0
	180,0
	1500,0
	300,0
	1000,0
	200,0
	4520,60281
	1110,790
	202,555

	4.1
	реализация инициативного проекта «Благоустройство территории кладбища (установка металлического ограждения) в с.Никольское Кривошеинского района Томской области
	920,60281
	280,790
	202,555
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	920,60281
	280,790
	202,555

	5.
	Мероприятия по содержанию, ремонту, замене фонарей уличного освещения

	90,0

	100,0

	100,0

	100,0

	100,0

	490,0

	6.
	Мероприятия по содержанию автомобильных дорог в нормативном состоянии

	845,0

	915,0

	945,0

	1015,0

	1050,0

	4770,0

	7.
	Регулярное освещение в средствах массовой информации пропаганду положительных примеров благоустройства муниципального образования, освещать ход проведения рейдов, акций и т.д.

	5,0

	5,0

	5,0

	5,0

	5,0

	25,0

	8.
	Благоустройство парка  отдыха

	20,0

	1100,0
	220,0

	50,0

	50,0

	50,0
	1100,0
	390,0

	9.
	подготовка Государственных праздничных мероприятий

	15,0

	15,0

	15,0

	15,0

	15,0

	75,0

	10.
	оплата за электроэнергию уличного освещения

	55,0

	53,0

	55,0

	60,0

	63,0

	286,0

	11.
	проведение конкурса (Лучшая усадьба», «Лучшая улица», «Лучший фасад учреждения», «Лучшая территория учреждения»)

	5,0

	5,0

	5,0

	5,0

	5,0

	25,0

	12.
	Проведение выездных проверок по благоустройству и подворные обходы

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	13.
	Озеленение территорий поселения

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	14.
	Обустройство контейнерных площадок

	0,0

	20,0

	20,0

	20,0

	20,0

	80,0

	ИТОГО
	920,60281
	1375,790
	202,555
	2600,0
	1723,0
	600,0
	1435,0
	1500,0
	1630,0
	1000,0
	1568,0
	6620,60281
	7731,790
	202,555